Дело № 5-12-32/2017
05-0032/12/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 июня 2017 года

	                                         город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело                                     об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Стрижак Дмитрия Александровича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1,
У С Т А Н О В И Л:
          11 апреля 2017 года в 02 час. 00 мин. в АДРЕС2 Стрижак Д.А., управлял автомобилем ДАННЫЕ2 с заведомо подложными государственными регистрационными знаками НОМЕР1, чем нарушил п. 11 ОП Правил дорожного движения РФ, допустив тем самым административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации                                        об административных правонарушениях.
В суде Стрижак Д.А. вину в совершении правонарушения признал, пояснил что не видел, что номер на машине отличается от номера в техпаспорте на автомобиль.
Вина Стрижак Д.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации                                     об административных правонарушениях подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении 77 МР 0953171 от 11.04.2017 года; рапортом от 11.04.2017 г., копией свидетельства о регистрации транспортного средства серии ДАННЫЕ3, в котором государственный регистрационный знак указан как ДАННЫЕ4, копией договора купли-продажи транспортного средства, копией паспорта транспортного средства серии ДАННЫЕ5, фотографией государственного регистрационного знака НОМЕР1, установленного на автомобиле, находившегося под управлением Стрижак Д.А.
Исследовав материалы дела в их совокупности и оценив все доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Стрижак Д.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится                                                          к правонарушениям в области дорожного движения, личность правонарушителя, который не трудоустроен, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность Стрижак Д.А. мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Стрижак Д.А. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на минимальный срок, предусмотренный санкцией части 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	На основании ч. 4 ст. 12.2 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Стрижак Дмитрия Александровича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1 признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на 6 (шесть) месяцев.
           В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные частями 1-3 статьи 32.6 КоАП РФ,  в орган, исполняющий этот вид административного наказания (органы ГАИ), а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения                     или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                                                        В.В. Малухин